

ที่ CC20230505ELT

12 พฤษภาคม 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แกล-คอมพ์ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ตามงบการเงินเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขาย

ในไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า เท่ากับ 1,080.52 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 36,751.26 ล้านบาท) ซึ่งลดลงร้อยละ 7.05 จากปี 2565 ทั้งนี้การลดลงของรายได้จากการขายที่ลดลงส่วนใหญ่เป็นผลมาจากความต้องการของตลาดโลกโดยรวมที่ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

2. ต้นทุนขาย

ในไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีต้นทุนขายเท่ากับ 1,022.38 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 34,773.61 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 94.62 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 95.90 ของรายได้จากการขายในปี 2565 สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 4.10 ในปี 2565 เป็นร้อยละ 5.38 ในปี 2566 ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของอัตรากำไรขั้นต้นส่วนใหญ่มาจากโครงสร้างต้นทุนโดยรวมที่ดีขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในไตรมาส 1 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เป็นจำนวน 34.67 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 1,179.03 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 3.21 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 3.79 ของรายได้จากการขายในช่วงไตรมาสเดียวกันในปี 2565

การลดลงของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ส่วนใหญ่เกิดจากการปรับโครงสร้างภายในของบริษัทฯ เพื่อลดค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร โดยรวมของบริษัทฯ และบริษัทฯ อยู่ในต่างประเทศ รวมถึงค่าใช้จ่ายด้านการตลาดและบริหารจัดการลูกค้าที่ลดลงเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

4. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ในไตรมาส 1 ปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน เท่ากับ 13.64 ล้านดอลลาร์สหรัฐ(หรือเทียบเท่า 464.02 ล้านบาท) ซึ่งปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 190.32 จากปี 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันปีที่ผ่านมา ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายทางการเงินส่วนใหญ่เกี่ยวข้องกับการสนับสนุนการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ตลอดจนอัตราดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

5. กำไรสุทธิ

ในไตรมาส 1 ปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 8.27 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือเทียบเท่า 281.28 ล้านบาท) ลดลงร้อยละ 9.67 และอัตรากำไรสุทธิของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 0.79 เป็นร้อยละ 0.77 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปี 2565 ทั้งนี้การลดลงของกำไรสุทธิสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการขายที่ลดลงและอัตราดอกเบี้ยทั่วโลกโดยรวมที่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายคงสิทธิ์ โจวกิจเจริญ
กรรมการผู้จัดการ